
DDG

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 3
Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola

e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito  nell'ambito
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  il  Dipartimento  Regionale
tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  comma 3,  della  legge regionale 17 marzo
2016, n. 3”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1
gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo
n.118/2011,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  secondo  quanto  previsto  dallo  stesso
articolo 11;

Vista               la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;
Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Sicilia

per il triennio 2024/2026”;
Visto il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della   Deliberazio-

ne della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio
fino la 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Duilio
Alongi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

Visto il  D.P.Reg.  n.667/FP/Serv.1  del  07  marzo  2024  con  il  quale,  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in
servizio  fino  la  31  dicembre  2026  e  viene  prolungato  allo  stesso  l’incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il  D.L.  27  dicembre  2019  n.158  recante  norme  di  attuazione  dello  statuto  speciale  della
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli; 

Ritenuto di dover procedere, all’accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle casse
regionali di somme effettuate da enti o da privati, ed in particolare delle entrate versate sul
capitolo 3983 (RECUPERO DI SPESE ANTICIPATE PER L'ESECUZIONE D'UFFICIO DI
ORDINI DI DEMOLIZIONE DELLE OPERE O DELLE PARTI DI ESSE ESEGUITE IN
VIOLAZIONE  ALLE  PRESCRIZIONI  ANTISISMICHE  O  DI  ORDINI  PER  LA
REALIZZAZIONE DI MODIFICHE IDONEE A RENDERE LE DETTE COSTRUZIONI
CONFORMI ALLE NORME STESSE.) 

Giovanni.Floriano
Font monospazio

Giovanni.Floriano
Font monospazio
422 / 2024



DECRETA

Articolo 1 al  fine  di  allineare  i  dati  contabili  risultanti  dai  versamenti  affluiti  nelle  sedi  provinciali
dell'Unicredit  S.p.a. - Servizio di Cassa della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario
2023, per il Capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed il capitolo di entrata 3983 in esso
previsto, codice gestionale E.3.05.02.03.002  è accertata la somma relative  alla provincia di
Catania come di seguito specificato:

Prov
.

Capo
Capitolo

Atti e fattispecie di
accertamento e di riscossione

Quietanza
Somme accertate in

conto competenza con il
presente decreto

Di cui: somme riscosse e
versate da contabilizzare

CT 18/3983 Quietanze versamenti n. 22505 3.125,64 3.125,64

Articolo 2     il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto
2014 e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  sarà  trasmesso,ai  sensi  dell’art.9  della  L.R.
15.04.2021,  n.  9,  alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo,   

Il Dirigente dell’Area
            Ing. Francesco Vallone

                                  IL DIRIGENTE GENERALE         
               duilio Alongi

     

Giovanni.Floriano
Font monospazio
28.03.2024


	Il Dirigente Generale

		2024-03-27T13:31:45+0100
	FRANCESCO VALLONE


		2024-03-27T15:42:00+0100
	DUILIO ALONGI




